Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_07_»_марта_2014 года                                                                                № _37-р_

О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске работников,
 занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы администрации Сетищенского сельского поселения

В соответствии со статьями 101 и 119 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение распоряжения администрации Красненского района от 05 марта 2014 года № 157-р «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Красненского района», и в целях обеспечения социальных гарантий работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Красненского района:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения с ненормированным рабочим днем (далее - Перечень).
2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления ежегодного оплачиваемого дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения.
3. Заместителю главы администрации Сетищенского сельского поселения Шебаниц И.В. обеспечить внесение изменений в трудовые договоры работников, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в части определения продолжительности рабочего времени и предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
При определении продолжительности ежегодного дополнительного отпуска работникам, имеющим ненормированный рабочий день, руководствоваться предельными значениями, указанными в Перечне.
4. Установить, что оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам, имеющим ненормированный рабочий день, осуществляется в пределах фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2014 года.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Сетищенского поселения Шебаниц И.В.

          Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                                           В.Головин

                 Утвержден
 распоряжением администрации Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» от «07» марта 2014 г. № 37-р

Перечень
должностей работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения с ненормированным рабочим днем

	Наименование должностей
	Предельные значения продолжительности ежегодного дополнительного отпуска (календарных дней)

	Должности обслуживающего персонала, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации

	Главный специалист
	6

	Ведущий специалист
	6

	Главный бухгалтер
	6

	Бухгалтер-кассир
	4

	Должности вспомогательного персонала, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации

	Водитель I, II категории
	3

                Утверждены
 распоряжением администрации Сетищенского сельского поселения муниципального района «Красненский район» от « 07 » марта 2014 г. № 37-р

Правила
предоставления ежегодного оплачиваемого дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день работникам, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьями 101,119 Трудового кодекса Российской Федерации и регламентируют порядок и условия предоставления отпуска работникам, занимающим должности не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днем (далее - дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
3. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается распорядительным актом администрации района.
4. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днем, не может быть менее 3 и более 12 календарных дней.
Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается распорядительным актом администрации района в зависимости от объема работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и других условий.
5. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
В случае если такой отпуск не предоставляется, переработка за пределами нормальной продолжительности рабочего времени компенсируется с письменного согласия работника как сверхурочная работа.
6. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
7. В случае переноса, либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения работника, право на указанный отпуск реализуется им в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
8. Замена дополнительного отпуска денежной компенсацией допускается в порядке, определенном статьей 126 Трудового кодекса Российской Федерации.
9. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации Сетищенского сельского поселения.

image1.png